



GIPUZKOAKO ESKUBALOI FEDERAZIOA

LEHIAKETA OINARRI, ARAUDI ETA ERREGELAMENDUA

2024/2025 denboraldia

GIPUZKOAKO TXAPELKETAK

IZENA

DATAK

LURRALDEKO 1. MAILA, GIZONEZKOAK	2024/09/28tik aurrera
LURRALDEKO 2. MAILA, GIZONEZKOAK	2024/09/28tik aurrera
LURRALDEKO 1. MAILA, EMAKUMEZKOAK	2024/09/28tik aurrera
LURRALDEKO 2. MAILA, EMAKUMEZKOAK	2024/09/28tik aurrera
JUBENIL GIZONEZKOAK	2024/09/21etik aurrera
JUBENIL EMAKUMEZKOAK	2024/09/21etik aurrera
KADETE GIZONEZKOAK	2024/09/21etik aurrera
KADETE EMAKUMEZKOAK	2024/09/21etik aurrera
INFANTIL GIZONEZKOAK	2024/10/12tik aurrera
INFANTIL EMAKUMEZKOAK	2024/10/12tik aurrera

KATEGORIA BAKOITZEAN PARTE HARTZEN DUTENEN ADIN-TARTEA

SENIOR KATEGORIA ABSOLUTUA	2006ra arte jaiotakoak
JUBENIL KATEGORIA	2007-2008 jaiotakoak
KADETE KATEGORIA	2009-2010 jaiotakoak
INFANTIL KATEGORIA	2011-2012 jaiotakoak

GIPUZKOAKO FEDERAZIOAREN LEHIAKETETAN PARTE HARTZEA

Senior kategorian (Lurraldeko 1. mailan), ezingo dute lehiaketa berean izen bereko bi taldek edo gehiagok parte hartu.

- Ondorioz, klub batek bi talde badauzka, beheagoko mailan dagoen taldeak (Lurraldeko 2. mailakoa) ezin izango du mailaz igo, non eta Lurraldeko 1. mailako bere taldea ez den Euskadiko Gizonezkoen Senior Txapelketara igotzen edo Lurraldeko 1. mailako taldea kategoriaz jaisten.

UKO EGITEKO EPEA

EMAK. LURRALDEKO 1. MAILA	13:00 irailak 3
GIZON. LURRALDEKO 1. MAILA	13:00 irailak 3

JOKATZEKO INSKRIPZIO-EPEA

EMAK. LURRALDEKO 2. MAILA	13:00 irailak 6
GIZON. LURRALDEKO 2. MAILA	13:00 irailak 6
JUBENILAK	13:00 irailak 11
KADETEAK	13:00 irailak 11

TXAPELKETEN ZOZKETAK

GIZ. + EMAK. LURRALDEKO 1. MAILA	18:00 irailak 10
GIZ. + EMAK. LURRALDEKO 2. MAILA	19:00 irailak 10
GIZON. JUBENIL + KADETE	18:00 irailak 12
EMAK. JUBENIL + KADETE	19:00 irailak 12

SAILKATZEKO ARAUDIA ETA IRIZPIDEAK

Kontuan hartuko da **Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketa Araudiaren 3.9 artikuluan** xedatutakoa (2021eko azaroaren 11ko Ezohiko Batzar Nagusian onartua).

Oharra:

Lehiaketa jardunaldi guztiak jokatu gabe geldituz gero, azken sailkapenaren irizpideari eutsiko zaio, baldin eta jardunaldien % 70 jokatu bada; bestela, lehen itzuliko emaitzek balioko dute.

UKO EGITEAK, ERRETIRATZEAK ETA EZ-AGERTZEAK

Kontuan hartuko da **Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketa Araudiaren 1.2 artikuluan** xedatutakoa (2021eko azaroaren 11ko Ezohiko Batzar Nagusian onartua).

EPAILE-JARDUKETAREN ARAUDIA

Kontuan hartuko da **Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketa Araudiaren 4. artikuluan** xedatutakoa (2021eko azaroaren 11ko Ezohiko Batzar Nagusian onartua).

ARBITRAJEAK

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioko Epaile Batzordeak izendatuko ditu partidak gidatuko dituzten epaileak.

Kronometrizaile eta ohar-hartzaile funtzioa beteko duten pertsonak Federaziokoak izango dira. Dagokion denboraldiko lizentzia izan beharko dute indarrean, eta Gipuzkoako Epaile Batzordeak izendatuko ditu.

Partidetako epaileek **NAHITAEZ** igo beharko dute partiden akta **webgunera jardunaldia jokatu ondorengo astearteko 20:00ak baino lehen, akta digitalaren prozeduraz.**

Akta batean gorabeheraren bat jasotzen bada, epaileek akta digitalean eranskin bat gehitu dezakete partida jokatu eta hurrengo hogeita lau (24) orduetan, **GEFko Lehiaketa Araudi Orokorren 5.1 artikuluan adierazitakoa zorrotz beteta.**

Arazoren bat izanez gero eta akta paperean egin behar badute, epaile guztiek partiden emaitzak jakinarazi behar dituzte **685731872** telefono-zenbakian (deia edo WhatsApp mezua) edo web-orrian, **jardunaldi bakoitzeko igandeko 16:00ak baino lehen**, emaitza webgunean ager dadin.

Neurketa bateko epaileek ez badute partidaren akta garaiz eta behar bezala bidaltzen, edo ez badute partidaren emaitza nahitaezkoa den moduan jakinarazten, Kirol Diziplinako Batzordeari jakinaraziko zaio, **GEFko Lehiaketa Araudi Orokorren ezarritako moduan joka dezan.**

Arbitroen aldagelan, ahal dela, eta, bestela, alboko leku batean (joko-zelaian inoiz ere ez), mahai bat eta aulki bat egon beharko dira partidaren akta egiteko (**GEFko Lehiaketa Araudi Orokorren 3.6 artikulua**).

AKTA DIGITALA

2021-2022 denboralditik aurrera, **nahitaez egin behar da Akta digitala** Federazioak antolatutako lehiaketa guztietan. Horretarako, herriko taldeek edo antolatzaileek "tablet" edo ordenagailu eramangarri bat eraman beharko dute zelaira.

2024/2025 DENBORALDIKO ARBITRAJE-TARIFAK

EPAILEEN ORDAINSARIAK	<u>EPAILE BAT</u>	<u>BI EPAILE</u>
LURRALDEKO 1. MAILA	45,50 €	91 €
LURRALDEKO 2. MAILA	45,50 €	91 €
SENIOR EMAKUMEZKOAK	45,50 €	91 €
JUBENILAK	29,60 €	59,20 €
KADETEAK	29,60 €	59,20 €
GIZON. GIPUZKOAKO KOPA NAZIONALA	59,30 €	118,60 €

O HAR-HARTZAILEEN ORDAINSARIAK	<u>O HAR- HARTZAILE BAT</u>	<u>BI O HAR- HARTZAILE</u>
LURRALDEKO 1. MAILA	21,20 €	42,40 €
LURRALDEKO 2. MAILA	21,20 €	42,40 €
SENIOR EMAKUMEZKOAK	21,20 €	42,40 €
JUBENILAK	17 €	34 €
KADETEAK	17 €	34 €
GIZON. GIPUZKOAKO KOPA NAZIONALA	21,20 €	42,40 €

Epaileen ordainsariak + joan-etorriak, federazio honen web orrian argitaratutako kilometraje-taularen arabera, eta ohar-egilearen gastuak, halakorik balego, **erdibana ordainduko dituzte norgehiagoka jokatu duten taldeek**, federazio honek 2010eko irailaren 28ko Batzarrean hartutako hartutako erabakiaren arabera.

ARBITRAJE-FUNTSAK (Partidako eta bi taldeek)

PARTIDA BAKOITZEKO ETA TALDE BAKOITZAK

- Senior kategoria guztietan:

EPAILE BAT – 30 €

BI EPAILE – 60 €

- Jubenil eta kadete kategorietan:

EPAILE BAT – 20 €

BI EPAILE - 40 €

TALDEKA, DENBORALDI BAKOITZEAN BEHIN

- Infantil kategorian:

215 € TALDEKO

- Alebin kategorian:

85 € TALDEKO

Talde bakoitzak Gipuzkoako Federazioaren kontura transferentzia egin beharko du, **dagokion partida jokatu eta gehienez ere 48 orduko epean.**

JOKALARIEN ZERRENDA

GEFren Lehiaketetako Araudi Nagusian eta Euskal Eskubaloi Federazioaren Araudian xedatutakoa beteko da Gipuzkoako Federazioaren Araudiak eta Euskal Eskubaloi Federazioaren Diziplina Araudiak aurreikusten ez duten kasuetan.

PRESTAKUNTZA-ESKUBIDEAK

Euskal Eskubaloi Federazioaren Partida eta Lehiaketa Araudiak eta Euskal Eskubaloi Federazioaren Diziplina Araudiak ezarritakoa aplikatuko da.

GEF-REN LEHIAKETA-OINARRIAK

1. Parte hartzen duten talde guztiak nahitaez Aktan inskribatu behar dute eta neurketa bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko dute, betiere federazio honen araudian jasotzen den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz gero, GEFren Lehiaketa Araudi Orokorren 2.5 eta 2.10 artikulua aplikatuko dira.
2. Neurketa bat antolatzen duten talde parte-hartzaile guztiak Aktan inskribatu behar dute, eta fisikoki **ZELAI-ORDEZKARI** bat eduki behar dute; halakorik ezean, bertan dauden ofizial edo teknikarietatik edozeinek bete behar du eginkizun hori. Hori betetzen ez bada, GEFko Lehiaketa Araudi Orokorren 2.4 eta 2.10 artikulua aplikatuko zaizkie zigor gisa, bai taldeari, bai epaileei.

JOKALARIEN ETA OFIZIALEN LIZENTZIEN EGINBIDEA

- Lizentzien kudeaketa Euskal Eskubaloi Federazioaren **LIZENTZIEN ARAUDIAN dago** araututa (2007ko abenduaren 17an Batzarrak onartuta eta ondoren Eusko Jaurlaritzak baliozkotua).
- Lizentziak kudeatzeko, klubek Gipuzkoako Federazioak berariaz sortutako inprimakia aurkeztu beharko dute, eta Lizentzien Araudiaren 20. artikuluan eskatzen diren baldintzak bete.
- Jokalarien eta ofizialen lizentziak Euskal Eskubaloi Federazioak emango ditu, Lizentzien Araudiaren 21. artikuluan ezarritakoaren arabera.
- Sinadura egiteko laukitxo interesdunak bete beharko du kasu bakoitzean, eta taldeko kide guztien sinadurak (Jokalariak eta Ofizialak) agertu beharko dira.
- Eskaera guztiak osatuta eta akatsik gabe egon beharko dira, eta klubek aurkeztutako alden ordainketa-frogagiria ere erantsi beharko da.
- Gutxieneko jokalarien zerrenda (lehiaketaren oinarrietan zehaztutakoak) eta talde bakoitzak nahitaez izan behar dituen ofizialak behar bezala beteta dituzten **inprimakiak** Lurralde Federazioan sartu beharko dira, gutxienez, **LEHIAKETA BAKOITZA HASI BAINO ZAZPI EGUN LEHENAGO**; hala ere, gomendagarria litzateke aurretik jasotzea, lizentzien bidalketa tramiteak errazteko.

- **Lizentzia tramitatzen hasi eta hogeita hamar egun igarotakoan**, ezin izango da partida ofizialetako kide bakar bat ere lerrokatu partida hasi aurretik elkargokideei lizentzia aurkezten ez badio, salbu eta ez aurkeztea justifikatutako kausengatik gertatzen bada. Justifikazio horiek organo eskudunak aztertu beharko ditu uneoro, eta, kasu horretan, nahikoa izango da **NANa** aurkeztea, zenbakia eta partidaren **akta** sinatuta.
- **Gipuzkoako 2024/2025 Txapelketak itxi** baino hiru aste lehenago, taldeek ezin izango dute lizentziarik tramitatu kupo nagusian eta kupo gehigarrian kadete, jubenil eta senior kategorietan.
- Gipuzkoako lehiaketan **kadete** mailan **talderen** bat inskribatzen duten klubek, kirol-asegurua EEBrekin alta emateko eskaera egiten ez badute, **denboraldia hasi aurretik triptikoa** aurkeztu beharko dute behar bezala beteta (Federazioaren webgunean eskuragarri), Aldundiaren aplikazioan zerrendatutako jokalarien datu guztiakin.
- **GIPUZKOAKO KOPA, FEDERAZIOKO TROFEOAK edo DIPUTAZIOKO TXAPELKETETAN**, senior, jubenil eta kadeteen kategorietan, **goragoko kategorietan jokatzeko baimenak** eta GEFren Diziplina Batzordearen kupo **gehigarriak eskatzeko eskaerak** taldea parte hartzen ari den lehiaketa baino hiru aste lehenago itxiko dira, eta itxiera hori talde bakoitzaren liga erregularrari aplikatuko zaio.

BIDEGABEKO JOKALARI-ZERRENDAK

Talde batek **lizentzia izapidetu gabe duen jokalaria, teknikari edo ofizial bat aurkezten badu, Diziplina Batzordeak Lehiaketa Araudi Orokorraren 3.4 artikulua** aplikatuko du, eta berrerortzea baloratuko du, honako kasu hauen arabera:

1. **Lizentzia tramitatu gabeko jokalaria inskribatzea.**
2. **Kupo gehigarriko lizentzia duen baimenik gabeko jokalaria.**
3. **Baimendutakoa baino jokalaria gehiago izatea kupo gehigarrian.**
4. **Gehiegizko jokalaria tramitatuta dituztenean.**
5. **Kadete mailan, jardunaldi berean jokalaria-zerrendan dauden jokalaria.**
6. **Baimendutakoa (16) baino jokalaria gehiago aktako jokalaria-zerrendan agertzea.**
7. **Lizentzia tramitatua ez duen ofiziala.**
8. **Titulaziorik gabeko lizentzia duen prestatzailea.**
9. **Titulaziorik gabeko lizentzia duen prestatzaile-laguntzailea.**

Ofizial edo teknikari baten berriazko postuko identifikazioa okerra denean, Diziplina Batzordeak Lehiaketa Araudi Orokorraren 2.4 artikulua aplikatuko du, **eta epailea eta kluba (taldearen arduraduna) zehatuko ditu**; horrez gain, berrerortzea baloratuko du, honako kasu hauen arabera:

1. **Lizentziadun entrenatzailea ofizial lanetan jardutea**
2. **Lizentziadun ofiziala entrenatzaile edo laguntzaile gisa agertzea**
3. **Entrenatzailearen laguntzailea ofizial edo entrenatzaile gisa agertzea**

AKTAK - TXOSTENAK (EEFko PLako 160. art.)

Kontuan izan honako gomendio hauek:

Jokatzen diren txapelketako edo txapelketa ofizialeko partida guztietan, epaileek partidako akta idatzi beharko dute bere sinadurarekin eta derrigorrez aktan azalduko diren talde bakoitzeko ofizial arduradunen sinadurarekin.

Partidaren akta egin aurretik eta talde bakoitzak jokalarien zerrenda aurkezten dutenean, epaileek taldeko arduradun bakoitzari galdetu behar diote ea "taldeko ofizialek" zein kargu beteko duten partidan zehar, eta partidaren aktan jaso beharko dute.

Epaileei zalantzak sortzen bazaizkie jokalaria edo ofizialetako baten edo batzuen lizentziak baliozkotasuna edo indarraldia egiaztatzeko beharrezkoak diren baldintzak betetzen ez ote dituen, hala adieraziko dute aktan, izen-abizenak eta nortasun-agiri nazionala edo pasaporteak jasoz eta ondoren sinatuz.

Jokalaria eta ofizialetako baten fitxa aurkezten ez bada, aurreko izapide horiek ere bete beharko dira, interesduna edo interesdunak identifikatu ondoren. Interesdun horiek Nortasun Agiri Nazionala edo Pasaporteak aurkeztu beharko dute nahitaez, eta haren zenbakia partidaren aktan jaso beharko dute, bai eta federazioaren agiri ofizialean ere, lizentzia tramitatu dela ziurtatzen duena, baldin eta dagokion taldeak baldin badu.

Dagokion baimenik gabe lerrokatzen den jokalaria edo ofizialak parte-hartze bidegabea izango du.

Federazio honetako Diziiplina Batzordeak zehatuko du artikulua hau ez betetzearen zigorra, bere hedadura osoan, GEFko Lehiaketan Araudi Orokorraren 3.4 artikulua eta halaber, EEFko Diziiplina Araubideak, kasu horietarako.

Artikulu hori bete ezean, Federazioko Diziiplina batzordeak zehapen osoa ezarriko du GEFko Lehiaketa Araudi Orokorraren 3.4 artikulua aplikatuta; era berrean, EEFko Diziiplina Araubideak kasu horietarako zehaztutakoa ere aplikatuko da.

GIPUZKOAKO TXAPELKETEN ORDUTEGIAK

Beste klubaren baimenik gabe eta lehiaketa-batzordearen oniritzirik gabe, honako hauek dira klubek esleitzen dituzten ordutegiak:

- **Infantil, kadete eta jubenil kategoriak** larunbata eta igandeak, 09:30-13:30.
- **Kadete eta jubenil kategoriak** larunbat arratsaldeak, 15:00-20:00.
- **Senior kategoria guztiak** larunbatak 15:00-20:00 eta igandeak 09:30-13:30.

Gainera, 2019ko uztailaren 4an egindako Batzarrean, **senior kategorietan partidak igande arratsaldeetan programatzea onartu zen (baldin eta bi taldeak ados badaude).**

(ordu horiek partida hasteko orduak dira)

AZKEN JARDUNALDIKO ORDUTEGIA

Senior kategorietako azken jardunaldia sailkapenerako erabakigarria baldin bada, bateratutako ordutegian programatu beharko da, araudiari jarraituz.

Ordutegia Lehiaketa eta Diziplina Batzordeak zehaztuko du azken jardunaldiaren aurreko astelehenean.

EMAITZAK ZABALTZEA

Partiden emaitzak www.afedegi.com eta www.gieskubaloia.eus webguneetan jarriko dira, jakin ahala.

JOKALARIEN UNIFORMETASUNA

Partiden eta Lehiaketen Araudian xedatutakoa beteko da (3.1 art.).

JOKO-PISTAK BAIMENTZEA

1. Neurketa ofizialak klub federatuen zelaietan bakarrik egin ahal izango dira, beren jabetzakoak zein lagatakoak izanda ere, baldin eta Gipuzkoako Federazioak baimendu baditu eta aldeztatik jokorako baldintza teknikoak eta araukoak betetzen direla ikusi eta egiaztatu bada.
2. Jokalekuen azalerari, baldintzei eta ezaugarriei dagokienez, bai eta kantxarako eta instalazio osagarrietarako sarbideari dagokionez ere, **Partiden eta Lehiaketen Araudian** ezarritakoa hartu beharko da kontuan.

3 Klub guztiek Datu Espezifikoen Orria nahitaez helarazi beharko diote Gipuzkoako Federazioari (www.afedegi.com webgunean dagoen eredu + Txostenak eta Kudeaketak + Inskripzio Orria). Horren bitartez, federazioa honi jakinarazi beharko diote zein joko-pista ofizialetan jokatuko diren txapelketako norgehiagokak eta instalazioaren izena, helbidea, herria, telefonoa eta gainerako intereseko datuak. Agiri hori behar bezala beteta egon beharko da Federazio honen bulegoetan dagokion lehiaketa hasi baino astebete lehenago.

KADETE ETA INFANTILEN PARTIDAK

Kadete eta infantilen partidetan **aldea 30 goletik gorakoa denean**, partida gelditu egingo dute epaileek, eta egoera horren berri emango zaie talde bakoitzeko arduradunei. Partida berriz hasiko da denbora amaitu arte eta joko arau guztiak aplikatuko dira, baina golen markagailua bere horretan geratuko da.

JOKO-BALOIA

Baloiek ondoren zehazten diren neurriak eta pisua izan beharko dituzte:

- *Gizonezkoen Absolutu eta Jubenil kategoria: 58 cm-tik 60 cm-ra bitartean (zirkunferentzia) eta 425-475 g-ko pisua (3. zk.).*
- *Emakumezkoen Absolutu eta Jubenil kategoriak eta Gizonezkoen Kadete kategoria: 54 eta 56 cm bitartean eta 325-400 g (2. zk.).*
- *Emakumezkoen Kadete kategoria: 50-52 cm eta 315 g gutxienez (1. zk.).*

LIZENTZIA BIKOIZTUAK

2012ko ekainaren 22ko Ezohiko Batzarrean onartutako EEFren Lizentzia Araudiaren 5. artikuluari dagokionez, klub beraren barruan lizentziak bikoizteko baimena ematen da.

Pertsona berari beste lizentzia bat izapidetzeko, jarraian zerrendatzen diren baldintzak beteko beharko dira:

- 1. Klub beraren barruan izapidetuko da, baina ezingo da izapidetutako lehenbiziko lizentziari dagokion taldearena izan.**
- 2. Honako aukera hauek daude: entrenatzaile-jokalaria, entrenatzaile-ofiziala, entrenatzaile-laguntzaile-jokalaria eta eta jokalaria-ofiziala.**
- 3. Diziplina-zigorra jaso ezker eta horren ondorioz jardunaldi kopuru bat edo gehiagotan parte hartzeko aukera galduko balute, jokalariek ezin izango dute partidari parte hartu, lizentzia-mota edozein dela ere.**
- 4. Zehapena inhabilitazioa bada, Euskal Eskubaloi Federazioari txostena bidaliko zaio, nazio mailan zabal dezan.**

INSKRIPZIO-KUOTAK ETA KATEGORIAGATIKO TASAK

2024-2025 denboraldikoak honako hauek izango dira:

EUSKADIKO KUOTA	
Nazionaleko kluba	166€
Euskadiko kluba	113€
Lurraldeko kluba	61€

INSKRIPZIOAK ETA TASAK	
<i>ASOBAL TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>ABF TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>GIZONEZKOEN D.H. TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>EMAKUMEZKOEN D.H. TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>GIZONEZKOEN 1. MAILA NAZIONALA TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>EMAKUMEZKOEN 1. MAILA NAZIONALA TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>GIZONEZKOEN EUSKADIKO SENIOR TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>EMAKUMEZKOEN EUSKADIKO SENIOR TALDEKO TASAK</i>	130 €
<i>L.V. GIZONEZKOEN JUBENIL TALDEKO TASAK</i>	54 €
<i>L.V. EMAKUMEZKOEN JUBENIL TALDEKO TASAK</i>	54 €
<i>L.V. GIZONEZKOEN KADETE TALDEKO TASAK</i>	54 €
<i>L.V. EMAKUMEZKOEN KADETE TALDEKO TASAK</i>	54 €
<i>GIZONEZKOEN LURRALDEKO 1. MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	260 €
<i>EMAKUMEZKOEN LURRALDEKO 1. MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	260 €
<i>GIZONEZKOEN LURRALDEKO 2. MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	216 €
<i>EMAKUMEZKOEN LURRALDEKO 2. MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	216 €
<i>JUBENIL GIZONEZKOEN LURRALDE MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	54 €
<i>JUBENIL EMAKUMEZKOEN LURRALDE MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	54 €
<i>KADETE GIZONEZKOEN LURRALDE MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	54 €
<i>KADETE EMAKUMEZKOEN LURRALDE MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	54 €
<i>INFANTIL GIZONEZKOEN LURRALDE MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	34 €
<i>INFANTIL EMAKUMEZKOEN LURRALDE MAILAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	34 €
<i>ALEBIN GIZONEZKOEN PISTA OSOKOAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	10 €
<i>ALEBIN EMAKUMEZKOEN PISTA OSOKOAN TALDEA INSKRIBATZEA</i>	10 €

KLUBAREN DATU ZEHATZAK KOMUNIKATZEA

Txapelketa hasi baino **zazpi egun lehenago**, gutxienez, parte hartzen duten klub guztiek txapelketaren datu zehatzak jakinarazi beharko dizkiote **Gipuzkoako Eskubaloi Federazioari**. Gipuzkoan lehiatzen diren taldeek baldintza hori betetzen ez badute, **Diziplina Batzordeari** txostena bidaliko zaio, balizko zehapenak ezar ditzan.

OHARRA

GIPUZKOAKO TXAPELKETETAKO arau espezifiko hauek **GEFko LEHIAKETA ARAUDI OROKORREAN** adierazitakoekin osatuko dira bertan jasotzen diren eta oinarri espezifikoek aldatzen ez dituzten alderdi guztietan.

ONESPENA

Araudi hau Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Ohiko Batzarrean onartu zen, 2024ko uztailaren 18an.